
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 20. ledna 2010 
 
USNESENÍ RK/2/62/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce valné hromady jediného akcionáře společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., IČ 259 97 556, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové odstoupení Ing. Rostislava Jireše, r. č. 6211220/1082, bytem Gagarinova 705/33, 500 
03 Hradec Králové z funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  v  o  l  í   
    při výkonu funkce valné hromady jediného akcionáře společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., IČ 259 97 556, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové Ing. Karla Janečka, r. č. 710622/3388, bytem 17. listopadu 222, 517 21 Týniště 
nad Orlicí, do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

zajistit zápis změn do obchodního rejstříku 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/63/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 2010 pro odvětví 

dopravy o částku 27.985,1 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2009 ve výši 27.985,1 tis. Kč  (kapitola 50/2010) 

 2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2010 - I. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
 



 

2 

 

USNESENÍ RK/2/64/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/39/1666/2009 ze dne 16.12.2009 v části I. bod 2. takto: 

I. p r o v á d í 
rozpočtové opatření v rámci odvětví dopravy v souladu se zmocněním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ze dne 02.12.2009: 

 1. snížení běžných výdajů na dopravní územní obslužnost - autobusová doprava  
o 200 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů u dopravní územní obslužnosti - drážní doprava  
o stejnou částku 

 2. snížení nedaňových příjmů odvětví doprava o 15.169 tis. Kč a zároveň snížení ostatních 
běžných výdajů o 9.669 tis. Kč a položku dopravní územní obslužnost autobusová doprava 
o 5.500 tis. Kč 

 3. zvyšují se přijaté dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod  
o 42.256,5 tis. Kč, splátky půjček od Státního fondu dopravní infrastruktury  
o 41.453,9 tis. Kč a 802,6 tis. Kč kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 
odvětví dopravy 

 4. snížení ostatních běžných výdajů o 14.391 tis. Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů 
o stejnou částku na úhradu nákladů spojených s administrací projektu "Modernizace 
přístupových komunikací k hraničním přechodům v Broumovském výběžku" ve výši  
83,3 tis. Kč a přípravu a realizaci investičních staveb Královéhradeckého kraje 
zabezpečovanou SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. ve výši 14.307,7 tis. Kč 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/65/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem předložené Úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a. s. pro rok 2010 

na financování  jmenovitých investičních akcí  v roce 2010 - 2011 v odvětví dopravy, 
školství, zdravotnictví a sociálních věcí  ve výši 134.137,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 

 2. s návrhem předložené  Úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a. s. pro rok 2010 
na financování  akcí Královéhradeckého kraje  kofinancovaných a předfinancovaných  
v roce 2010-2011 ve výši 190.898,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh Úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a. s. pro rok 2010 na financování 

jmenovitých investičních akcí pro rok 2010-2011 dle důvodové zprávy 
 2. návrh Úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a. s. pro rok 2010 na financování akcí 

Královéhradeckého kraje kofinancovaných a předfinancovaných v roce 2010-2011 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
 
 



 

3 

 

USNESENÍ RK/2/66/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování 

a předfinancování projektů o 4 mil. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - 
neinvestiční dotace obcím - určených na dotaci městu Nové Město nad Metují 
na kofinancování a administraci dotace z OPŽP "Stará ekologická zátěž ELTON - 
doprůzkum znečištění" 

 2. se snížením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování 
a předfinancování projektů o 699,1 tis. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - 
neinvestiční dotace obcím - určených na dotaci městu Dvůr Králové nad Labem 
na kofinancování projektu "Analýza rizik výskytu chlorovaných uhlovodíků v podzemních 
zdrojích pitné vody" podpořeného z OPŽP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/67/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na období 

01.01.2010–31.12.2010 z tzv. vratek kapitoly 13 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2010 na přípravu projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokol dle usnesení č. I 
   termín: 20.01.2010  

  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
předkládat dílčí plnění protokolu dle připravovaných projektů ke schválení 
Radě Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/68/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení konečného uživatele o změnách akce ze dne 11.12.2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce č. RN 69/06-GS/421/1863 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce č. RN 69/06-GS/421/1863 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 



 

4 

 

USNESENÍ RK/2/69/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na kofinancování 

a předfinancování projektů o 2.520.000,00 Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 -
ostatních běžných výdajů určených na financování projektu "Internetizace nemocnic" 
v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/70/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 3.905.382,85 Kč  

a běžných výdajů o částku 68.713.173,58 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 2. s navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1.962.386,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 27.929.309,98 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2.367.653,00 Kč  
a běžných výdajů o částku 34.281.787,99 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2.553.742,00 Kč  
a běžných výdajů o částku 22.988.031,13 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na Globální grant 3.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/71/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 141.591,02 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 



 

5 

 

 2. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 1.094.005,84 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se administrace globálního grantu, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 3. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 106.704,20 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 4. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 246.561,98 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/72/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 84.866,25 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 Ministerstvem financí a Ministerstvem 
pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická pomoc 
pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-PR 2007-2013, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/73/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 277.164,59 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2009 Ministerstvem financí na úhradu 
nákladů spojených s administrativní činností na řízení Programu CZ0037, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/2/74/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozbor požadovaného navýšení počtu pracovníků odboru grantů a dotací pro rok 2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    navýšení počtu pracovníků odboru grantů a dotací pro rok 2010 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    k 01.04.2010 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru v počtu 389 (386+3) zaměstnanců a nad tento počet umožňuje ředitelce 
krajského úřadu uzavírat pracovní poměry na dobu určitou 

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že se s uvedeným personálním posílením nemění objem schválených finančních prostředků 

na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu, který 
Rada Královéhradeckého kraje stanovila usnesením č. RK/38/1661/2009  

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit navýšení pracovníků odboru grantů a dotací dle schváleného usnesení 
  termín: 01.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/75/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zveřejnění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek na webových stránkách projektu 
Posílení absorpční a administrativní kapacity (www.cep-rra.cz/paak) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 05.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/76/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko společnosti IMMORENT ČR s. r. o. k podmínkám převodu leasingu Regiocentra 

Nový pivovar ze společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. na příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje jako nájemce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

provést dohodu se společností IMMORENT ČR, s. r. o., o cesi leasingové smlouvy, která 
bude podmíněna stanoviskem finančního ředitelství v Hradci Králové 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
 
 
 

http://www.cep-rra.cz/paak


 

7 

 

USNESENÍ RK/2/77/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    provedení rozpisu rozpočtové kapitoly č. 12 - správa majetku, které na úkor plánovaných 

výdajů roku 2010 zajišťuje profinancování neuhrazených závazků vzniklých v roce 2009   
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

hledat možnosti posílení kapitoly 12 pro rok 2010 z případného výsledku hospodaření 
roku 2009 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/78/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení a odepsání  projektových dokumentací - studií  v celkové pořizovací ceně  

68.345,- Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (Oblastní 
nemocnice Trutnov)  

 2. vyřazení  digitálního fotoaparátu inv. č. 12/05-35 v pořizovací ceně  
43.160,- Kč, videokamery  inv. č. 12/05-848 v pořizovací ceně 42.000,- Kč z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje (oddělení hospodářské správy)  

 3. vyřazení notebooku inv. č. HIM 1185 v pořizovací ceně 54.081,- Kč z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje (odbor informatiky) 

 4. uložit panu Františku Vrabcovi, členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, uhradit 
1.000,- Kč jako finanční spoluúčast za pojistné plnění dle důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení funkčního přístroje RTG pro skiagrafii s přísl., inv. č. Z950065340 v pořizovací 

ceně 2.708.995,- Kč, datum uvedení do provozu 18.11.2003 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy - výpůjčka Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. a II. 
  termín: 05.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/79/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci Oblastní nemocnice Trutnov a. s. o technickém zhodnocení budov v majetku 

Královéhradeckého kraje, které nemocnice užívá na základě nájemní smlouvy 
ze dne 04.02.2004 ve znění dodatků, a to zhodnocení u níže uvedených budov: 
Budova RTG v hodnotě 7.959,- Kč (instalace domácího telefonu na oddělení ultrazvuku, 
kuchyňská skříňka s dřezem v denní místnosti na RTG) 
Centrální operační sály v hodnotě 35.310,60 Kč (úprava klimatizace - osazení diferenčního 
magnetometru 24 ks, osazení žaluzií v lékařských pokojích) 
Budova interny v hodnotě 13.696,70 Kč (úprava na vzduchotechnických rozvodech, osazení 
manometrů, žaluzie na oknech 4 ks, instalace domácího telefonu     na ambulanci, skříňka  
s dřezem na výpočetním středisku) 



 

8 

 

Hlavní budova v hodnotě 53.435,60 Kč (úprava na vzduchotechnických rozvodech, digitalizace 
ORL, osazení 1 ks žaluzie v ORL, rozšíření signalizace chirurgie na pokoji č. 6, osazení 
dvoudřezu v kuchyňce na dětském oddělení) 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatečné udělení souhlasu Královéhradeckého kraje k provedeným úpravám uvedeným v bodě 

I. na nemovitostech ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, neboť investice byly provedeny 
Oblastní nemocnicí Trutnov a. s. bez předchozí písemné dohody s Královéhradeckým krajem  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat Oblastní nemocnici Trutnov a. s. o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/80/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o možném dalším postupu ve věci pokuty ve výši 800.000,- Kč udělené 

Královéhradeckému kraji Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen "ÚOHS") 
za správní delikt podle ustanovení § 120 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kterého se měl podle rozhodnutí ÚOHS č. j. ÚOHS-
S1/2009/VZ-2133/2009/540/VKu, a potvrzeného rozhodnutím předsedy ÚOHS 
o rozkladu č. j. ÚOHS-R42,43/2009/VZ-15578/2009/310-ASc, Královéhradecký kraj dopustit 
jako zadavatel veřejné zakázky "Administrativní centrum Královéhradeckého kraje - rozšíření 
stávající dodávky předmětu leasingu" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o podání žaloby proti rozhodnutí předsedy ÚOHS o rozkladu č. j. ÚOHS-R42,43/2009/VZ-

15578/2009/310-ASc ze dne 08.12.2009 příslušnému správnímu soudu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/81/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost občanského sdružení CAMPHILL KUKS BOHEMIA, IČ 26557011, se sídlem 

Stanovice u Kuksu č. p. 1, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o právní pomoc při určení 
vlastníka pozemků, které byly Pozemkovým fondem ČR blokovány v režimu církevních 
restitucí ve prospěch Nadace F. A. hraběte Sporcka v oblasti kolem Kuksu, doručenou 
Radě Královéhradeckého kraje dne 10.12.2009     

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s tím, že Královéhradecký kraj není právním nástupcem Krajského národního výboru v Hradci 

Králové a nesvědčí mu tedy vlastnické právo k nemovitostem zrušené Hospitální nadace 
F. A. hraběte Sporcka v Kuksu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstku Rady Královéhradeckého kraje, 

písemně informovat občanské sdružení Camphill Kuks Bohemia o rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 



 

9 

 

USNESENÍ RK/2/82/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu soudního řízení, v němž má dojít ke zrušení a vypořádání podílového 

spoluvlastnictví Královéhradeckého kraje a MUDr. Jiřiny Klustové k pozemkům nacházejícím 
se ve Dvoře Králové nad Labem v areálu ZOO Dvůr Králové a. s. přikázáním věci za náhradu, 
a o s tímto řízením souvisejících eventuálních finančních plnění; popis průběhu soudního řízení 
a výše eventuálních finančních plnění je uvedena v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit pokračování v soudním řízení ve věci zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
Královéhradeckého kraje a MUDr. Jiřiny Klustové k pozemkům ve Dvoře Králové nad Labem 
v areálu ZOO Dvůr Králové a. s. 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/83/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. o technickém stavu areálu 

RegioCentra Nový pivovar a uplatnění vad z díla vůči dodavateli stavby a vlastníkovi areálu  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

jednat se společností IMMORENT ČR, s. r. o. a společností SKANSKA CZ a. s. o odstranění 
všech závad areálu zjištěných Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/84/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Využívání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“  

Umístění záměru: 
- obec: Lhota pod Libčany 
- katastrální území: Lhota pod Libčany 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Využívání ložiska štěrkopísku Lhota 

pod Libčany“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

10 

 

USNESENÍ RK/2/85/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
123.887 Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. 
k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na rok 2010 ve výši 123.887 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.887 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.887 Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/86/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s tím, že pro rok 2010 je výše této platby 43.213.000,- Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje deklarovat, že zajištění provozu zoologické 

zahrady ve Dvoře Králové, jejímž posláním je v souladu s právem Evropských společenství 
přispět k zachování biologické rozmanitosti volně žijících živočichů jejich chovem v lidské 
péči, se zvláštním zřetelem na záchranu ohrožených druhů, jakož i výchova veřejnosti 
k ochraně přírody, je závazkem veřejné služby 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na uzavření smlouvy 
mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s tím, 
že pro rok 2010 je výše této platby 43.213.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/87/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka prasete 

divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2010 (tzv. zástřelného) 



 

11 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2010 za každý odlov selete 

a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor 
 2. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 

divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor z rozpočtu kapitoly 
02 - životní prostředí a zemědělství v rámci ostatních běžných výdajů schválených 
na rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/88/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Stanovice o prominutí vrácení dotace ve výši 85.000,- Kč na projekt "Vodovodní 

přivaděč Choustníkovo Hradiště - Stanovice"  z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu 
dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 210/2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout 

obci Stanovice vrácení dotace ve výši 85.000,- Kč na projekt "Vodovodní přivaděč 
Choustníkovo Hradiště - Stanovice" z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu, 
při dodržení ostatních podmínek smlouvy o poskytnutí dotace č. 210/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/89/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství pro rok 2010  
o celkovou částku 10.358,2 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za r. 2009  
v objemu  7.435,5 tis. Kč a zapojení úvěru nedočerpaného v r. 2009 ve výši 2.922,7 tis. Kč - 
dle přílohy usnesení.  
z toho: za nedočerpané finanční prostředky do schváleného limitu akce 1.693,0 tis. Kč 
a nečerpané finanční prostředky ze schválených limitů jednotlivých akcí pro rok 2009 ve výši 
8.665,2 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 



 

12 

 

USNESENÍ RK/2/90/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2010 - dle důvodové zprávy - I. část 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/91/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dopracování a přípravu žádostí o dotaci do Operačního programu Životní prostředí  

k projektům: 
  a) Realizace úspor energie - zateplení budov školy, SŠTŘ Nový Bydžov 
  b) Výměna oken a zateplení objektu SPŠ stavební Hradec Králové 
  c) Zateplení Domova mládeže Hořice 
 2. uvolnění 150.000,- Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů v roce 2010 a na přípravu  
a zpracování žádostí o dotaci do Operačního programu Životní prostředí k projektům  
dle bodu I.1) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci  

přípravou a zpracováním žádostí o dotaci do Operačního programu Životní prostředí  
k projektům dle bodu I.1) 

  termín: 31.12.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/92/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 

457.888,34 Kč představující zapojení nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých 
v roce 2009 ze státního rozpočtu z Operačního programu 1.3. Vzdělávání pro konkurence 
schopnost na realizaci projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání, reg. 
č. CZ.1.07/1.3.00/0/,0159 dle příloh důvodové zprávy 
 
 
 
 



 

13 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

zapojení zůstatku projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/0/,0159 ve výši 
457.888,34 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 kapitola 14  běžné výdaje. 
Jedná se o prostředky poskytnuté ESF a státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2009. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/93/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2010 školám a školským 

zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a nových 
finančních normativů pro r. 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol  
a školských zařízení dle bodu I. 

  termín: 29.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/94/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu žádostí o dotace k níže uvedeným projektům do Regionálního operačního programu 

NUTS II SV, Prioritní osy 4. Rozvoj podnikatelského prostředí dle důvodové zprávy 
 1. Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 
 2. Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole 
 3. Centrum odborného vzdělávání pro zdravotně handicapované 
 4. Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl 
 5. Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant 
 6. Střední průmyslová škola kamenická, Hořice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu, zpracování a podání projektových žádostí na podporu projektů z ROP NUTS 

II SV, Prioritní osy 4., Oblast podpory 4.2 
 2. uvolnění 610.000,- Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů a organizaci výběrových řízení 
na projektové dokumentace z rozpočtu kapitoly 13, na přípravu a zpracování žádosti  
o dotaci do ROP NUTS II SV 



 

14 

 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit,  

že Královéhradecký kraj bude nositelem projektů zaměřených do 4. prioritní osy v ROP 
NUTS II Severovýchod pro oblast školství 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    příspěvkovou organizaci Centrum EP zpracováním a podáním projektové žádosti  

dle bodu II. tohoto usnesení a organizaci výběrového řízení na projektové dokumentace 
dle důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   termín: 28.01.2010  

  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 1 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/95/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hronov, 

Hostovského 910 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 
Hronov, Hostovského 910 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/96/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod  

a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

a) deklarovat 
že zajištění dvacetičtyřhodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území 
Náchodska je závazkem veřejné služby 
b) schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 
 
 
 
 



 

15 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/97/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov  

a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

a) deklarovat 
že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území 
Trutnovska je závazkem veřejné služby 
b) schválit  
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a. s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/98/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a. s.  

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

a) deklarovat 
že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska 
je závazkem veřejné služby 
b) schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 



 

16 

 

USNESENÍ RK/2/99/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

a) deklarovat 
že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území 
Rychnovska je závazkem veřejné služby 
b) schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 
a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/100/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí  

a. s., se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, o poskytování veřejné služby  
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

a) deklarovat 
že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 
nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území 
Královédvorska je závazkem veřejné služby 
b) schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a. s., se sídlem 
Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/101/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby v rámci individuálního projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji 



 

17 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby v rámci individuálního projektu 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji mezi Královéhradeckým krajem 
a poskytovateli 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/102/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatky č. 2 ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci individuálního projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky č. 2 ke Smlouvám o zajištění sociální služby 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatky č. 2 ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci individuálního projektu 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji mezi Královéhradeckým krajem  
a poskytovateli 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/103/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 
akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a. s. 49.939.000,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 29.191.600,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a. s. 39.000.000,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. 43.853.400,- Kč 
e) Městská nemocnice a. s., se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem,  
8.266.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
 
 



 

18 

 

USNESENÍ RK/2/104/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. ve výši 6.000.000,- Kč s účelovým určením na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s organizací zdravotnictví a organizací investic ve zdravotnictví v Královéhradeckém kraji, 
které Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. pro Královéhradecký kraj zajišťuje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 
a. s. ve výši 6.000.000,- Kč s účelovým určením na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s organizací zdravotnictví a organizací investic ve zdravotnictví v Královéhradeckém kraji 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/105/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení DD Police 

nad Metují v rámci investiční akce DD Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba, 
a to otevřeným řízením dle § 27 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/32/1458/2009 z 27.10.2009. 
V souladu se závěrem hodnotící komise byla zadavatelem DD Police nad Metují vybrána 
nejvhodnější nabídka: Ing. Vladislav Uličný - INTEXT, Hlubčická 2245/52, 794 01 Krnov, 
IČ 12085936. 
Nabídková cena bez DPH 1.884.880,00 Kč 
DPH 10% 108.123,10 Kč 
DPH 20 % 160.729,80 Kč 
Nabídková cena celkem včetně DPH 2.153.732,90 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
  termín: 21.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/106/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 11 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 - 

zdravotnictví) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.02.2010  

   

 
 



 

19 

 

USNESENÍ RK/2/107/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o nájmu nemovitosti uzavřené mezi městem 

Rokytnice v Orlických horách a Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, 
příspěvkovou organizací zřizovanou Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 27.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/108/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP na zajištění řízení a realizace projektu Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje 

 2. dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku Centru EP na zajištění odborné poradenské a koncepční činnosti v rámci projektu 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 1 k protokolům dle Příloh č. 1-2 
  termín: 29.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/109/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    doplnění smlouvy o spolupráci v oblasti propagace - Holiday World 2010 se subjektem Kultura 

Rychnov nad Kněžnou s. r. o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění smlouvy o spolupráci v oblasti propagace - Holiday World 2010, dle přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit doplnění smlouvy dle bodu II. usnesení 
   termín: 10.02.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat doplněnou smlouvu dle bodu II. usnesení 

   termín: 10.02.2010  
  

 

 
 

 
 
 
 



 

20 

 

USNESENÍ RK/2/110/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o probíhajícím procesu ve věci přezkoumání opatření obecné povahy č. 3/2008 

územně plánovací dokumentace - Regulačního plánu Špindlerův Mlýn - Svatý Petr, vydaném  
v rozporu se zákonem 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/111/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku do rozpočtu roku 2010 ve výši 9.434.146,24 Kč, a to do běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů kapitoly 11 - cestovní ruch; 
o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 

 2. zapojení zůstatku projektu Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje 
do rozpočtu roku 2010 ve výši 44.602,60 Kč, a to do běžných výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 

 3. zapojení zůstatku projektu Česko-polský inovační portál do rozpočtu roku 
2010 ve výši 670.435,30 Kč, a to do běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/112/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    že příspěvková organizace Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

je oprávněna realizovat projekt „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění 
krajky v Čechách“ v objektu Muzea krajky ve Vamberku a na pozemku st. parc. č. 134 
v kat. území Vamberk, vlastněném Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o oprávnění příspěvkové organizace Muzeum a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou realizovat projekt „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla 
a umění krajky v Čechách“ v objektu Muzea Krajky ve Vamberku a na pozemku st. parc. 
č. 134 v kat. území Vamberk, ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.01.2010  
   

 
 

 
 



 

21 

 

USNESENÍ RK/2/113/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. že příspěvková organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové je oprávněná 

realizovat projekt „Prezentační soustava Muzea války 1866“ v objektu a na pozemku 
vlastněném Královéhradeckým krajem; k. ú. 651541 Chlum u Hradce Králové, St. 75, 88/1, 
88/6 

 2. že příspěvková organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové je v souvislosti 
s projektem „Prezentační soustava Muzea války 1866“ oprávněna nabývat do svého 
vlastnictví majetek pořízený za pomoci poskytnuté dotace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat Rozhodnutí o oprávnění příspěvkové organizace Muzeum východních Čech  

v Hradci Králové realizovat projekt „Prezentační soustava Muzea války 1866“ v objektu 
a na pozemku Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.01.2010  
  

 

 2. podepsat Rozhodnutí o oprávnění příspěvkové organizace Muzeum východních Čech  
v Hradci Králové v souvislosti s projektem „Prezentační soustava Muzea války 1866“ 
nabývat do svého vlastnictví majetek pořízený za pomoci poskytnuté dotace 

   termín: 25.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/114/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    že příspěvková organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové je v souvislosti 

s projektem „Přístavba Muzea války 1866 na Chlumu“ oprávněna nabývat do svého vlastnictví 
majetek pořízený s využitím dotace (z ROP NUTS II Severovýchod) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o oprávnění příspěvkové organizace Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové v souvislosti s projektem „Přístavba Muzea války 1866 na Chlumu“ nabývat do svého 
vlastnictví majetek pořízený s využitím dotace (z ROP NUTS II Severovýchod) 

  termín: 25.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/115/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/39/1722/2009 ze dne 16.12.2009 v části II./1 schvaluje takto:

II. s ch v a l u j e 
1. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování 
Programu obnovy venkova roku o 59,5 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví určených na financování Programu obnovy venkova roku o 59,5 tis. Kč dle přílohy č. 1 

 
 

 



 

22 

 

USNESENÍ RK/2/116/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje za IV. čtvrtletí roku 2009 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

za rok 2009 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty člena Rady Královéhradeckého kraje Josefa Ješiny  

a Ing. Jana Janečka do Maďarska v termínu 09.12.-10.12.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přehled zahraničních služebních cest členů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2009 

  termín: 25.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/117/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje k 08.01.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/118/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/119/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním sanitního vozidla obci Vysoká Srbská 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování sanitního vozidla dle čl. I. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2010  

   

 
 

 



 

23 

 

USNESENÍ RK/2/120/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací části projektu „Výstavba rozhleden v Kladském pomezí“ na pozemcích 

Královéhradeckého kraje formou umístění cyklistického a pásového značení na části silnice 
III/3034 za předpokladu dodržení podmínek SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s realizací části projektu dle bodu I. 
  termín: 01.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/121/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jednací řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

se společností VCES, a. s. a výzvu k tomuto řízení na 3. etapu akce "Požární stanice a sídlo 
územního odboru Rychnov nad Kněžnou" (hrazeno z mezirozpočtových zdrojů MPO) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/122/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost městyse Černý Důl o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 5,0 mil. Kč, 

která měla být vrácena na účet kraje jednorázově do 30.11.2009 
II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    že městys Černý Důl je od 01.12.2009 v prodlení s vrácením půjčky 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

prodloužení termínu splatnosti půjčky do 31.03.2010 za podmínek uvedených v dodatku č. 1 
ke smlouvě o půjčce mezi Královéhradeckým krajem a městysem Černý Důl 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit  žádost městyse Černý Důl spolu s navrženým řešením k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

24 

 

USNESENÍ RK/2/123/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    soupis provedených oprav, údržby a investic za rok 2008 na majetku Královéhradeckého kraje 

pronajímaném nájemní smlouvou uzavřenou se společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a. s. dne 16.03.2007 ve znění jejích dodatků v celkové částce 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

 informovat o přijatém usnesení společnost SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Lubomír  F r a n c 
hejtman Královéhradeckého kraje 


